
VYVOJ TVARU

1. Pokračování 
stavebních čár

2. Zachování 
veřejného prostoru

3. Rozdělení hmoty 
podle funkce

4. Vliv okolí

VYVOJ TVARU

1. Pokračování 
stavebních čár

2. Zachování 
veřejného prostoru

3. Rozdělení hmoty 
podle funkce

4. Vliv okolí

VYVOJ TVARU

1. Pokračování 
stavebních čár

2. Zachování 
veřejného prostoru

3. Rozdělení hmoty 
podle funkce

4. Vliv okolí

VYVOJ TVARU

5. Využití 
stávajícího 
konstrukčního 
systému 

6. Ochrana před 
slunečním zářením

8. Minimalistický 
design

7. Využití střechy

VYVOJ TVARU

5. Využití 
stávajícího 
konstrukčního 
systému 

6. Ochrana před 
slunečním zářením

8. Minimalistický 
design

7. Využití střechy

VLAJKOVÝ OBCHOD A MUZEUM APPLE V PRAZE
Anastasiia Ihnatkova / Atelier Achten - Pavlíček - Nováková / Fakulta architektury ČVUT / AR 2021/2022 LS

POHLEDY
M1:200
   

Jižní

   

Východní

SCHÉMA KONSTRUKCE

Úkolem bylo použít stávající 
konstrukční systém jako základ 
pro nový. To ovlivnilo umístění 
nosných prvků a následně i tvar 
celé stavby.

Nová konstrukce je vyrobena 
převážně z oceli. Na fasádách a 
střeše je použito vysoce kvalitní 
sklo. Dřevěné schody na střeše 
tvoří multifunkční veřejný prostor 
a zároveň slouží jako sluneční 
clony.

Stávající železobetonová 
konstrukce

Ocelové sloupy a 
železobetonový nosník

Železobetonová deska

Ocelové nosníky

Skleněné fasády

Ocelové paprsky s 
roztečí 1,5 m

Skleněné panely 
1,5 x 3 m

Dřevěné schůdky na 
ocelových spojovacích 
prvcích

SCHÉMA KONSTRUKCE

Úkolem bylo použít stávající 
konstrukční systém jako základ 
pro nový. To ovlivnilo umístění 
nosných prvků a následně i tvar 
celé stavby.

Nová konstrukce je vyrobena 
převážně z oceli. Na fasádách a 
střeše je použito vysoce kvalitní 
sklo. Dřevěné schody na střeše 
tvoří multifunkční veřejný prostor 
a zároveň slouží jako sluneční 
clony.

Stávající železobetonová 
konstrukce

Ocelové sloupy a 
železobetonový nosník

Železobetonová deska

Ocelové nosníky

Skleněné fasády

Ocelové paprsky s 
roztečí 1,5 m

Skleněné panely 
1,5 x 3 m

Dřevěné schůdky na 
ocelových spojovacích 
prvcích

SCHÉMA KONSTRUKCE

Úkolem bylo použít stávající 
konstrukční systém jako základ 
pro nový. To ovlivnilo umístění 
nosných prvků a následně i tvar 
celé stavby.

Nová konstrukce je vyrobena 
převážně z oceli. Na fasádách a 
střeše je použito vysoce kvalitní 
sklo. Dřevěné schody na střeše 
tvoří multifunkční veřejný prostor 
a zároveň slouží jako sluneční 
clony.

Stávající železobetonová 
konstrukce

Ocelové sloupy a 
železobetonový nosník

Železobetonová deska

Ocelové nosníky

Skleněné fasády

Ocelové paprsky s 
roztečí 1,5 m

Skleněné panely 
1,5 x 3 m

Dřevěné schůdky na 
ocelových spojovacích 
prvcích

ŘEZ 
M1:200

Diplomová práce je zaměřena 
na návrh vlajkového obchodu 
a muzea společnosti Apple 
na náměstí Miloše Formana. 
Cílem projektu bylo najít 
kompromis mezi protichůdnými 
skutečnostmi: spojit blok a 
veřejný prostor, skloubit funkce 
obchodu Apple a muzea a 
postavit novou budovu s 
ohledem na stávající konstrukční 
systém a jeho omezení.

Náměstí je vhodným místem 
pro obchod a muzeum Apple. 
Lokalita se nachází v centru 
města v blízkosti hlavních 
turistických cest. Náměstí 
sousedí s jednou z hlavních 
pražských nákupních ulic, 
ulicí Pariška, kde se nacházejí 
značkové obchody. Pařížská 
ulice vychází ze Staroměstského 
náměstí a vede směrem k 
Letenským sadům, což by 
zajistilo stálý příliv turistů. 

Pozemek má řadu omezení. 
V novem Metropolitním 
plánu prostor označen jako 
zastavitelný, ale část společnosti 
se proti tomu postavila a chtěla 
zachovat nezastavěné území. 
Pozemek je v soukromém 
vlastnictví a má stejného 
pronajímatele jako hotel 
InterСontinental. Pod náměstím 
se nachází dvoupatrová garáž, 
která slouží hotelu a částečně 
jako veřejné parkoviště. 
Vzhledem k hladině podzemní 
vody se nedoporučuje rozšiřovat 
garáže do hloubky. Všechna 
tato omezení ovlivnila podobu 
budovy.

1.NP

POHLED VÝCHODNÍ ŘEZ


